13.11.2024
D.O CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

Documento: 114212965 | Núcleo de Publicação
EDITAL DE CHAMAMENTO 03/2024/SMDET A Prefeitura de São Paulo, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho (SMDET), através da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento 003/2024/SMDET, cujo objeto é a seleção de representantes da sociedade civil para compor a Comissão Especial de Apoio ao Afroempreendedor (CEAA) no biênio 2024-2026, vem por meio deste COMUNICAR O RESULTADO PRELIMINAR, segue abaixo o resultado: Entidade: CNPJ: Pontuação Final: Segmento: Habilitada: INSTITUTO NACIONAL DE NEGOCIOS E AFROEMPREENDEDORISMO - FUNAFRO 38.283.641/0001-73 77 2 SIM PROJETO LERATO 49.265.284/0001-37 57 1 SIM INSTITUTO YAA ASANTEWAA 50.991.431/0001-35 30 4 SIM INSTITUTO AKHANDADA 13.986.026/0001-00 86 5 SIM SOMANDO MAIS AÇÕES 41.504.769/0001-24 54 1 SIM Ressaltamos que a pontuação detalhada, para conhecimento será encaminhada para cada entidade inscrita, e que, em caso de recurso contra o resultado preliminar, este deverá ser apresentado conforme estipulado no item 5 do edital de chamamento 003/2024/SMDET. Anexo I (Número do Documento SEI) 114190536 Data de Publicação 13/11/2024

Documento: 114190536 | Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico
EDITAL DE CHAMAMENTO 03/2024/SMDET A Prefeitura de São Paulo, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho (SMDET), através da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento 003/2024/SMDET, cujo objeto é a seleção de representantes da sociedade civil para compor a Comissão Especial de Apoio ao Afroempreendedor (CEAA) no biênio 2024-2026, vem por meio deste COMUNICAR O RESULTADO PRELIMINAR, segue abaixo o resultado: Entidade: CNPJ: Pontuação Final: Segmento: Habilitada: INSTITUTO NACIONAL DE NEGOCIOS E AFROEMPREENDEDORISMO - FUNAFRO 38.283.641/0001-73 77 2 SIM PROJETO LERATO 49.265.284/0001-37 57 1 SIM INSTITUTO YAA ASANTEWAA 50.991.431/0001-35 30 4 SIM INSTITUTO AKHANDADA 13.986.026/0001-00 86 5 SIM SOMANDO MAIS AÇÕES 41.504.769/0001-24 54 1 SIM Ressaltamos que a pontuação detalhada, para conhecimento será encaminhada para cada entidade inscrita, e que, em caso de recurso contra o resultado preliminar, este deverá ser apresentado conforme estipulado no item 5 do edital de chamamento 003/2024/SMDET. Atenciosamente,

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO

Documento: 114217578 | Gerência Jurídica
EXTRATO DE EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 036/2024 PROCESSO SEI! 8710.2024/0000836-0 A  Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA, representada por seu Diretor Presidente no exercício das atribuições estabelecidas pelo Estatuto Social, torna público o Edital da Carta Convite nº 036/2024, conduzido pelo Processo SEI! n.º 8710.2024/0000836-0. O objetivo deste certame é a contratação de uma empresa especializada em aceleração de startups nos setores de sustentabilidade e economia verde, que apoiará a execução do Programa de Aceleração Green Sampa por VAI TEC, com duração de 12 (doze) meses, conforme especificado no Termo de Referência - Anexo I do Edital. A versão integral do Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta no site da ADE SAMPA, acessível no link: https://adesampa.com.br/adeeditais. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Melhor técnica e preço. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO: 26/11/2024, às 10h30. LOCAL: Rua Líbero Badaró, 425 - 11º andar - Centro. Adicionalmente, informamos que os seguintes funcionários foram designados para compor a Comissão de Licitação para o presente certame: Presidência do Certame: Titular: Cristiane Soria - Coordenadora Suplente: Elisabete Cristina Klososki - Superintendente Administrativo-Financeira Equipe de Apoio: Erika Ribeiro de Paula - Assistente Natália Marinho da Silva - Analista Daniel da Costa Medeiros - Assessor Equipe Técnica: Daniela Freire Soares – Coordenadora.